
Муниципальное бюджетное  образовательное  учреждение  дополнительного  

образования   «Краснохолмский   Дом  детского творчества» 

 

 

                                                               П Р И К А З 

 

       «26» февраля 2024 г.                        г. Красный Холм                                  № 23 

 

 

Об организации лагеря  

с дневным пребыванием детей  

на базе МБОУДО «Краснохолмский ДДТ» 

в период летних каникул 2024 года 

 

     Во исполнение приказа Отдела образования Администрации Краснохолмского 

муниципального округа "Об организации лагерей с дневным пребыванием детей и 

лагерей труда и отдыха, палаточного лагеря  в образовательных учреждениях  округа в 

летний период 2024 года" от 22.02.2024 г. № 73 

 

  

приказываю:  

 

1. Организовать  работу оздоровительного  лагеря с дневным пребыванием детей 

«Планета Детства» в 2 смены (июнь, август). 

 

2. Установить: 

-  срок пребывания детей в лагере с дневным пребыванием - 21 календарный день;  

-  график смен в летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей:  

1 смена –   с 03. 06. 2024 г.  по  23. 06. 2024 г, кол-во детей 38, 

3 смена  -   с 05. 08. 2024 г.  по 25. 08. 2024 г, кол-во 38. 

 

3.   Назначить: 

3.1. Начальником  лагеря: 

 1 смена – Лебедеву Марину Юрьевну 

          3 смена – Лебедеву Марину Юрьевну 

3.2. Воспитателями: 

1 смена – Байнюк А.А., Матвеева А.Ю., Никонов В.А., Смирнов В.А., Иванова Т.А. 

3 смена – Байнюк А.А., Никонов В.А., Иванова Т.А., Матвеева А.Ю., Смирнов В.А. 

     3.3. Уборщиком: 

          1 смена – Карушина Н.А. 

          3 смена – Карушина Н.А. 

     3.4. Рабочим по зданию: 

          1 смена – Кукшин В.Н. 

          3 смена – Кукшин В.Н. 

 

4.  Назначить начальника лагеря  (на 1 смену) и (на 3 смену) Лебедеву М.Ю. 

ответственным: 

- за жизнь и здоровье детей, противопожарную и антитеррористическую защищенность; 

- за неукоснительное  соблюдение установленных правил техники безопасности; 

- за соблюдением режима отдыха, установленных санитарно-гигиенических норм, 

производственного контроля, питания, обеспечение питьевого режима. 

 



5.  Начальнику лагеря (1 и 3 смены) Лебедевой М.Ю.: 

1) разработать профильные (тематические) программы летних оздоровительных лагерей 

 и предоставить на эл. адрес irina.ipatowa13@yandex.ru до 08.05.2024 г.; 

 

2) создать условия для обеспечения безопасности жизни и здоровья детей, 

предупреждения детского травматизма, безопасности дорожного движения; 

 

3) провести с воспитателями, техническим персоналом и детьми все необходимые 

инструктажи; 

 

4) составить план-график проведения мероприятий различной направленности для детей, 

посещающих лагерь с дневным пребыванием в срок до 23.05.2024 г.; 

 

5) питание детей осуществлять   1 смена - на базе  столовой  МБОУ «Краснохолмской 

средней общеобразовательной школы № 2 им. Сергея Забавина», 3 смена - на базе 

столовой МБОУ «Краснохолмской средней общеобразовательной школы №1 согласно  

смете расходов; 

 

       6) обеспечить проведение мероприятий в лагере с дневным пребыванием в период 

летних каникул во взаимодействии с заинтересованными службами, организациями 

муниципального округа, микросоциума в пределах своей компетенции; 

 

7) в первоочередном порядке обеспечить отдых и занятость  детей и подростков, 

находящихся  в трудной жизненной ситуации  (безнадзорных детей, детей-сирот, 

оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей и подростков  из 

малообеспеченных семей), детей, состоящих  на профилактическом учете в КДН и ЗП, в 

МО МВД России «Краснохолмский», проживающих на территории муниципального 

округа; 

 

8) обеспечить выполнение строгого соблюдения установленных правил техники 

безопасности при проведении  пешеходных экскурсий; 

 

9) обеспечить         страхование жизни детей  в лагере с дневным пребыванием детей за 

счет средств родителей; 

 

10) предоставлять отчетную документацию по итогам работы лагеря в 

централизованную бухгалтерию Отдела образования Администрации Краснохолмского 

муниципального округа: 

 Лебедевой М.Ю. (1 смена) до 25.06.2024 г.; 

Лебедевой М.Ю. (3 смена) до 27.08.2024 г. 

 

       6. Утвердить Программы профильной направленности оздоровительного лагеря с 

дневным пребыванием «Планета детства» на 1 и 3 смены 2024 год. 

 

7. Утвердить Распорядок дня оздоровительного лагеря с дневным пребыванием «Планета 

детства» на 1 и 3 смены 2024 год. 

 

8. Разместить лагерь с дневным пребыванием «Планета детства» в 2 учебных кабинетах 

1 этажа: 

- спортивно – игровой зал площадью 60,4 м²; 

- кабинет для занятий кружковой деятельностью площадью 35,1 м². 

mailto:irina.ipatowa13@yandex.ru


  На время работы лагеря закрепить помещения:  

- для медицинского изолятора в кабинете студии народных инструментов «Садко» на 3 

этаже здания; 

-  для хранения уборочного инвентаря на 1 этаже здания. 

 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУДО 

«Краснохолмский ДДТ»                                                               М.В. Орлова 

 

 

 


		2024-04-23T16:19:31+0300
	Орлова Марина Валерьевна




